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W Święta Bożego Narodzenia panuje czas miłości, radości i
przebaczenia, spędzamy go razem z rodziną. Przygotowujemy
wigilijną kolację, pieczemy ciasta, wspólnie zasiadamy przy stole,
śpiewamy kolędy, składamy sobie życzenia, dzielimy się opłatkiem i
przebaczamy. 
W Wigilię lub pierwszego dnia świąt wymieniamy się prezentami.
Wyjątkowa atmosfera towarzyszy nam wszędzie, np.: uczniowie w
szkołach przystrajają korytarze i klasy choinkami oraz Mikołajami, w
kinach wyświetlane są filmy o tematyce bożonarodzeniowej, sklepy
wywieszają światełka oraz puszczają kolędy. Również na ulicach
można dostrzec magię, na lampach wiszą bombki i lampki, na rondach
oraz placykach stoją choinki, mijający się ludzie są dla siebie życzliwi,
czasem można spotkać Świętego Mikołaja... 
Boże Narodzenie to wyjątkowy czas dla nas wszystkich – i dużych, i
małych.

.

Z okazji zbliżających się Świąt
Bożego Narodzenia, pragniemy
złożyć wszystkim czytelnikom

naszej gazetki serdeczne życzenia:
zdrowia, radości, spełnienia w życiu

a przede wszystkim sukcesów w
nauce. Niech każdy dzień będzie

dniem niezwykłym, w którym można
uczynić wiele dobra dla innych i

siebie. 
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Renifer jest ssakiem z rodziny jeleniowatych,
zamieszkuje arktyczną tundrę i lasotundrę w
Eurazji oraz Ameryce Północnej. Długość ciała
samicy  wynosi około 162-205cm, jej masa waha
się od 60 do 170kg. Natomiast samiec  waży od
100 do 318kg, a długość jego ciała mierzy od 180
do 214cm. Renifery mają  gęste owłosienie z
długą grzywą na szyi oraz zarośnięty pysk.
Wyjątkowo bujna sierść chroni je przed zimnem,
podczas żerowania w śniegu. Latem futro
reniferów przybiera kolor szarobrązowy,
natomiast zimą robi się białawy. U obu płci
występuje okazałe poroże, ale samice mają nieco
mniejsze. Renifery co roku zrzucają je - samce
na przełomie listopada i grudnia, a samice oraz
młode - późną zimą lub wczesną wiosną.
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"Król złodziei" – opowieść o przyjaźni, miłości i
tajemnicach
  Niedawno przeczytałam książkę Cornelii Funke
pod tytułem ,,Król złodziei”. Gorąco polecam tę
lekturę! Czyta się ją szybko i z przejęciem. 
Powieść opowiada o historii dwóch braci -
Prospera i Bo, którym zmarła matka, a ich ciotka
Estera chce przygarnąć tylko młodszego z nich.
Chłopcy nie godzą się na rozstanie i razem
uciekają do Wenecji - miasta, o którym wiele
opowiadała im mama. Tam przystępują do bandy
małych złodziejaszków - sierot. Poznają dzieci,
które żyją z kradzieży. Po pewnym czasie
dowiadują się, że z polecenia ciotki są śledzeni
przez detektywa Wiktora Getza. Odkrywają też,
że król złodziei - Scipio jest synem bogatego
doktora. Przyjmują zlecenie na kradzież
drewnianego skrzydła. Okazuje się, że potrzebne
jest ono do uruchomienia starej, magicznej i
tajemniczej karuzeli. Po wielu przygodach,
braciom udaje się znaleźć nowy dom. 
   W 2006 roku na podstawie „Króla złodziei”
został nakręcony film, jego tytuł przetłumaczono
na język polski jako „Złodziejaszki”. Ekranizację
ogląda się z przyjemnością, ale nie oddaje
atmosfery książki i nie trzyma w napięciu. Dlatego
jeszcze raz zachęcam do przeczytania „Króla
złodziei” - Cornelii Funke.
  W najbliższym czasie planuję przeczytać
kolejną książkę Conelii Funke pt. „Atramentowe
serce”. Będzie to czwarta powieść tej autorki, po
którą sięgnę. Wcześniej przeczytałam „Potillę”
oraz „Kudłaty Pazur i inni”. Obie pozycje są
zabawne i urocze, ale zdecydowanie dla
młodszych czytelników. 
  Zachęcam pierwszoklasistów do przeczytania
ich – z pewnością dzięki nim polubią czytanie.

Marysia Koperwas

Warto przeczytać

WARTO ZOBACZYĆ - LAPONIA

Laponia leży w północnej Europie i obejmuje tereny: Szwecji, Finlandii, Norwegii oraz Półwysep Kolski,
należący do Rosji. Latem temperatura waha się między 0Cº a 30Cº, zimą na termometrach ujrzymy od 
0Cº do -20Cº. Do Laponii najlepiej wybrać się latem ze względu na noce polarne. Zimą natomiast
można zaobserwować zorze polarne i oczywiście spotkać Św. Mikołaja.
Największym zainteresowaniem cieszy się Wioska Świętego Mikołaja. Przez jej środek przebiega linia,
po przekroczeniu której znajdziemy się na terenie Arktyki. Można także wysłać list do Św. Mikołaja lub
porozmawiać z nim osobiście. Należy odwiedzić Ranau Wildlife Park czyli po prostu ogród zoologiczny,
gdzie zobaczymy zwierzęta arktyczne. Jeśli ktoś lubi zwiedzać, warto odwiedzić Muzeum Siida,
przedstawia ono życie rdzennych mieszkańców Laponii i ich kulturę. Preferując spacery, można udać
się do jednego z parków narodowych, np.: Oulanka, Pyhä-Luosto oraz Urho Kekkonena. Przedstawiają
one urok Laponii, która oczaruje każdego turystę.
Zbliżają się Święta Bożego Narodzenia, więc pamiętajmy o trudzie Św. Mikołaja i elfów wkładanym
każdego dnia, abyśmy mogli dostać prezenty. 
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List do św. Mikołaja, Hubert Frydrych kl. 3a

Drogi Święty Mikołaju!
Bardzo lubię, kiedy mnie odwiedzasz.
Czekam na Ciebie już od lata...
I tak myślę sobie Mikołaju –
może odwiedziłbyś mnie już w maju?
Zabrałbym Ciebie nad morze,
gdy jeszcze ciepło na dworze –
a nie ta słota grudniowa.
Z piasku zrobimy choinkę,
ozdobimy ją muszelkami.
A na prezent zjemy lody z truskawkami!
Co ty na to Mikołaju mi odpiszesz?
Z uśmiechami, Hubert.

Dom, 06 grudnia 2014 r.

Zima nadeszła

Wstałam dzisiaj rano, ponieważ do szkoły czas.
Spojrzała przez okno, a tam śnieg pada na las!
Uśmiechnęłam się szeroko, 
bo bardzo lubię zimę.
Z radości aż poszłam poinformować mamę,
Lecz mama nie była uradowana,
Gdyż nie lubi ze śniegu, lepić bałwana.
Dni są chłodniejsze,
A słońce wydaje się coraz mniejsze.
Ptaków już prawie w ogóle nie widać,
Pewnie wolą w ciepły krajach gniazda uwijać.
Już tylko kilka dni 
do Święta Bożego Narodzenia.
Nie mogę się doczekać! 
Mam już długą listę rzeczy do kupienia.
Będzie wielka uroczystość! 
Zbierze się cała rodzina
i będziemy się dzielić opłatkiem, 
a pod koniec grudnia będzie Sylwester. 
Na niebie zaświecą fajerwerki,
Będą żółte, czerwone, niebieskie, 
we wszystkich kolorach tęczy,
A kiedy wybije północ nastanie Nowy Rok.

Julia Onisk, kl. 4c
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ANKIETA ŚWIĄTECZNE PREZENTY

W szkole została przeprowadzona ankieta na
temat świątecznych prezentów. Uzyskane wyniki
zaskoczyły nas. Myślałyśmy, że klasy I-III
wybiorą raczej gry, słodycze, ale było inaczej.
Wszyscy najchętniej dostaliby sprzęt
elektroniczny.
Poniżej prezentujemy wykresy z dokładnymi
wynikami ankiety.

Uczniowie powiedzieli również, o jakich
prezentach marzą.
Do najciekawszych pomysłów należały: żywy
koń, villa z basenem, bilet na koncert Kate Perry,
statek kosmiczny, superbryka.

Odpowiedzi do łamigłówek:
1.  Cały szczupak ma 64 cm długości
2.  Pan Jerzy kupił 24 talerze.

Zimowe marzenie

Już jest zimno
Dniem i nocą

I śnieżynki sobie kroczą
Pierwsza śnieżynka

Duża bernardynka
Druga śnieżynka

Smutna bassecinka
Trzecia śnieżynka

Śmieszna charcinka
Czwarta śnieżynka

Malutka yorinka
Piątka śnieżynka

Troszkę przybrudzona dalmatynka
Szósta śnieżynka

Okrąglutka mopsinka
Kto zgadnie z was

O czym marzę
gdy idę na spacer przez zimowy las?????

Gabrysia Kukawka, kl. 4b
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ŚWIĄTECZNY BARSZCZ CZERWONY
Składniki:
80 dag buraków
cebula
kilka suszonych grzybów
jabłko
2 ząbki czosnku
po kawałku pora i selera
sok z cytryny
łyżeczka octu winnego
sól, pieprz, majeranek
Sposób przygotowania:
Grzyby namoczyć, ugotować. Buraki i cebulę obrać, pokroić w cienkie plastry.
Z jabłka usunąć nasiona, pokroić na kawałki. Czosnek przekroić na pół. Pora i
selera oczyścić. Warzywa, jabłko i grzyby wraz z wywarem zalać 1 i 1/2 l wody,
gotować 10 minut. Przyprawić do smaku sokiem z cytryny, octem,
majerankiem, solą i pieprzem. Barszcz odstawić na jeden dzień, przecedzić.
Podawać z gwiazdkami ptysiowymi.

ŚWIĄTECZNE PIERNICZKI
Składniki na około 55 pierniczków:
300 g mąki pszennej
100 g mąki żytniej pełnoziarnistej
2 duże jajka
130 g cukru pudru
100 g masła, roztopionego i lekko przestudzonego
100 g łagodnego miodu np. akacjowego
1 łyżka przyprawy do piernika
1 łyżka kakao
1 łyżeczka sody oczyszczonej
Wszystkie składniki wsypać do naczynia, wymieszać i wyrobić (można mikserem). Ciasto może być
klejące, ale nie dodawać mąki.
Ciasto rozwałkować na grubość 4 mm (nie cieniej), podsypując je małą ilością mąki - tylko tyle, by nie
kleiło się do stolnicy.
Wykrawać różne kształty pierniczków. Układać je na blaszce w niewielkich odstępach. Piec w
temperaturze 180ºC przez około 8 - 10 minut. Studzić na kratce. Dowolnie udekorować.

.

ŁAMIGŁÓWKI
1.  Rybak złowił szczupaka. Na pytanie, jak wielka jest zdobycz,
odpowiedział zagadkowo, jakby chciał wybadać inteligencję pytającego: "Łeb
szczupaka mierzy 12 cm, tułów ma długość taką jak łeb i ogon razem, przy
czym trzy czwarte ogona mierzą tyle ile łeb i czwarta część głowy".
Pytanie: Jak duży był szczupak?

2.  Pan Jerzy kupił talerze na wyprzedaży. W domu okazało się, że 2/3
wszystkich talerzy było wyszczerbionych, połowa popękanych, a 1/4
zarówno wyszczerbionych, jak i popękanych. Jedynie dwa talerze nie miały
żadnych pęknięć ani wyszczerbień.

Pytanie: Ile talerzy kupił pan Jerzy?
Odpowiedzi na stronie 3.
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